ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      12.07.2021 г.                                                                                                                                                                               № 180 -п.

О проведении оценки готовности образовательных учреждений г. Сорска

к началу нового 2021/2022 учебного года

Руководствуясь Федеральным Законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия от 27.05.2021 г. №100-464 «Об организации плановой подготовки образовательных организаций Республики Хакасия к началу нового 202/2022 учебного года», администрация города Сорска

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по оценке готовности образовательных учреждений города Сорска к началу нового 2021-2022 учебного года (далее – Комиссия) (приложение №1).

2.Комиссии в срок с 14.07.2020 г. по 17.08.2020 г. провести оценку готовности образовательных учреждений города Сорска к началу 2021-2022 учебного года в соответствии с планом проверки (приложение 2).
3.Руководителям образовательных учреждений обеспечить завершение мероприятий по подготовке образовательных учреждений к началу нового учебного года не позднее 10.08.2021 г.

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-flm.ru.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

И.о.главы города Сорска                                                                                                                                     А.М. Кузьмин
Приложение 1

к постановлению администрации
города Сорска

от 12.07.2021 г. № 180-п
Состав комиссии

по оценке готовности образовательных учреждений города Сорска
к началу нового 2021-2022 учебного года
Председатель комиссии: Нестерова М.А.- заместитель главы по социальным вопросам города Сорска

Члены комиссии:
Киселева Е.И. - руководитель Отдела образования администрации города Сорска;

Кузьмин А.М - первый заместитель главы города Сорска;
Фудин И.Г. - начальник надзорной деятельности и профилактической работы (по г. Сорску и Усть–Абаканскому району подполковник внутренней службы (по согласованию);

Пугаев Д.А. – начальник Отдела МВД по городу Сорску подполковник полиции (по согласованию);
Пилипенко А.Г. – начальник ПЦО ОВО по г.Сорску – филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Республике Хакасия» лейтенант полиции;
Преминина Н.В. – внештатный технический инспектор труда Сорской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

Приложение 2
к постановлению администрации

города Сорска

от 12.07.2021 г. № 180-п

План проверки образовательных организаций города Сорска
к началу 2021/2022учебного года
1. Анализ результатов оценки готовности организации и устранения нарушений, выявленных в ходе ее проведения к началу предыдущего учебного года.

2. Оценка состояния антитеррористической и противокриминальной защищенности организации, в том числе наличие паспорта безопасности объекта (территории).

3. Оценка обеспечения доступности зданий и сооружений организации для инвалидов и других маломобильных групп населения.

4. Оценка организации безопасной эксплуатации энергоустановок (электротеплоустановок), их технического состояния, в том числе обеспечение надежности схемы электротеплоснабжения, ее соответствия категории энергоприемников, содержание энергоустановок в работоспособном состоянии и их безопасную эксплуатацию, проведение своевременного и качественного технического обслуживания, ремонта, испытаний энергоустановок и энергооборудования.

5. Оценка соблюдения требований к работникам и их подготовке.

6. Оценка соблюдения требований охраны труда электротеплотехнического и электротехнологического персонала; укомплектование рабочих мест обязательной документацией; укомплектование рабочих мест средствами индивидуальной защиты, пожаротушения и инструментом.

7. Оценка организации мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

8. Проверка работоспособности и обеспечения обслуживания систем автоматической противопожарной защиты.

9. Проверка наличия и исправности первичных средств пожаротушения, состояния путей эвакуации и эвакуационных выходов.

10. Проверка наличия и размещения наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности и умений действовать на случай возникновения чрезвычайных ситуаций.

11. Выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора);

12. Выполнение мероприятий и требований в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации».